
Dunajska cesta 48, 1000 Ljubljana T: 01 478 70 00
F: 01 478 74 25 
E: gp.mnvp@gov.si
www.mnvp.gov.si

Številka: 007-32/2023-2550-27
Ljubljana, 17.03.2023

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Sklep o sprejetju Načrta zmanjševanja poplavne ogroženosti 2023-2027 – predlog za 
obravnavo 
1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi četrtega odstavka 60. člena v zvezi s 60.a členom Zakona o vodah (Uradni list RS, št. 67/02, 
2/04 – ZZdrI-A, 41/04 – ZVO-1, 57/08, 57/12, 100/13, 40/14, 56/15 in 65/20) je Vlada Republike 
Slovenije na ... seji dne … sprejela naslednji 

SKLEP:

Vlada Republike Slovenije je sprejela Načrt zmanjševanja poplavne ogroženosti 2023-2027, ki se objavi 
na osrednjem spletnem mestu državne uprave.

PRILOGA: 
− Načrt zmanjševanja poplavne ogroženosti 2023-2027
− Obrazložitev;

                                                                                               Barbara Kolenko Helbl
                                                                                                 generalna sekretarka 
                                                                             Generalni sekretariat Vlade Republike Slovenije

Prejemniki sklepa:
 Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo, gp.svz@gov.si 
 Ministrstvo za finance, gp.mf@gov.si 
 Ministrstvo za zunanje in evropske zadeve, gp.mzz@gov.si 
 Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport, gp.mgts@gov.si 
 Ministrstvo za infrastrukturo, gp.mzi@gov.si  
 Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano, gp.mkgp@gov.si 
 Ministrstvo za visoko šolstvo, znanost in inovacije, gp.mvzi@gov.si 
 Ministrstvo za vzgojo in izobraževanje, gp.mvi@gov.si 
 Ministrstvo za javno upravo, gp.mju@gov.si 
 Ministrstvo za kulturo, gp.mk@gov.si 
 Ministrstvo za obrambo, glavna.pisarna@mors.si 
 Ministrstvo za zdravje, gp.mz@gov.si 
 Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo, gp.mope@gov.si 
 Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj, gp.mkrr@gov.si  
 Ministrstvo za naravne vire in prostor, gp.mnvp@gov.si

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem zboru 
z obrazložitvijo razlogov:
/

mailto:Gp.gs@gov.si
mailto:gp.mf@gov.si
mailto:gp.mzz@gov.si
mailto:gp.mgts@gov.si
mailto:gp.mzi@gov.si
mailto:gp.mkgp@gov.si
mailto:gp.mvzi@gov.si
mailto:gp.mvi@gov.si
mailto:gp.mju@gov.si
mailto:gp.mk@gov.si
mailto:glavna.pisarna@mors.si
mailto:gp.mz@gov.si
mailto:gp.mope@gov.si
mailto:gp.mkrr@gov.si
mailto:gp.mnvp@gov.si


3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

 Uroš Brežan, minister;
 Mag. Matej Skočir, državni sekretar;
 Bojan Dejak, generalni direktor Direktorata za vode in investicije;
 mag. Luka Štravs, namestnik generalnega direktorja;
 Mateja Ribnikar, višja svetovalka,

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
Razni deli Slovenije so bili v zadnjih 32 letih pogosto poplavljeni. Poleg smrtnih žrtev kot posledice 
poplavnih dogodkov je ocenjena neposredna škoda (brez DDV): 

- po poplavah leta 1990 znašala cca. 580 mio EUR, 
- po poplavah leta 1998 znašala cca. 180 mio EUR, 
- po poplavah leta 2007 znašala cca. 200 mio EUR, 
- po poplavah leta 2009 znašala cca. 25 mio EUR, 
- po poplavah leta 2010 znašala cca. 190 mio EUR, 
- po poplavah leta 2012 znašala cca. 310 mio EUR,
- po poplavah leta 2014 znašala cca. 255 mio EUR,
- po poplavah leta 2016 znašala cca. 40 mio EUR,
- po poplavah leta 2017 znašala cca. 145 mio EUR,
- po poplavah leta 2018 znašala cca. 65 mio EUR, 
- po poplavah leta 2019 znašala cca. 115 mio EUR,
- po poplavah leta 2020 znašala cca. 35 mio EUR in
- po poplavah leta 2021 znašala cca. 14 mio EUR.

V zadnjih cca. 30 letih so večji poplavni dogodki v Sloveniji povzročili za cca. 2150 mio EUR škode (cca. 
2500 mio EUR z DDV). Samo v zadnjih 12 letih (obdobje 2010-2021) pa so večji poplavni dogodki v letih 
2010, 2012, 2014, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020 in 2021 v Sloveniji povzročili za cca. 1170 mio EUR 
škode (cca. 1430 mio EUR z DDV). V zadnjih 12 letih se torej v Sloveniji srečujemo s cca. 120 mio EUR 
neposredne škode kot posledice poplav, če pa ocenimo še dodatno posredno škodo (izpad prihodkov 
gospodarskih subjektov, propad podjetij, prekinjene infrastrukturne in komunikacijske povezave, 
dolgoročne posledice itd.) lahko grobo ocenimo, da se v Sloveniji srečujemo s cca. 150 mio EUR letnih 
škod kot posledice poplav.

Načrt zmanjševanja poplavne ogroženosti temelji na dejstvu, da je treba v okviru porečij z ukrepanjem 
nasloviti poplavno ogroženost predvsem na identificiranih 86 območjih pomembnega vpliva poplav. V 
Sloveniji so bila tako območja pomembnega vpliva poplav logično in na podlagi upoštevanja predvsem 
različnih nivojev delitev Slovenije na (pod)porečja (HGO1-HGO4; predvsem se je uporabilo HGO2 
delitev) grupirana v 18 porečij, za katere se samostojno izdela 18 t. i. porečnih načrtov zmanjševanja 
poplavne ogroženosti. Načrt zmanjševanja poplavne ogroženosti tako predstavlja skupek 18 porečnih 
NZPOjev, ki vključujejo vseh 86 identificiranih območij pomembnega vpliva poplav. V okviru Povodja 
Donave se tako nahajajo naslednjih 15 izmed 18 porečij, in sicer, Zgornja Sava, Sora, Ljubljanska Sava, 
Ljubljanica z Gradaščico, Kamniška Bistrica, Srednja Sava, Savinja, Krka, Sotla, Zgornja Kolpa, Mejna 
Drava z Mežo in Mislinjo, Mariborsko-Ptujska Drava, Dravinja, Slovenska Mura in Ledava. V okviru 



Povodja Jadranskih rek pa se nahaja 3 izmed 18 porečij, in sicer, porečja Idrijce, Vipave in Obale.

Za vsako izmed 18 porečij je bil tako poleg drugih vsebin, ki so zahtevane s predpisi (opis, povezave na 
karte poplavne nevarnosti in karte poplavne ogroženosti, cilji, opis sodelovanja z javnostjo, prikaz 
bilateralnega in multilateralnega usklajevanja v primeru mednarodnih porečij, ki si jih delimo s sosednjimi 
državami itd.), pripravljen predvsem povzetek nabora protipoplavnih ukrepov, ki jih je treba izvajati za 
doseganje ciljev zmanjševanja ugotovljene ogroženosti na posameznem porečju. Za vsakega izmed 20 
ukrepov na vsakem izmed 18 porečij so bila tako opredeljena njegova stopnja prioritetnosti (visoka, 
srednja ali nizka), opis ali je ukrep že v izvajanju in njegov (potencialni) izvajalec. Ukrepi pa se potem 
konkretizirajo oz. manifestirajo v konkretnih projektih, ki so že v izvajanju ali pa jih je treba začeti čim prej 
začeti izvajati. 

6. Presoja posledic za:
a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije DA

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki DA
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in mednarodnih 

organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

– I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov občinskih 
proračunov 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov občinskih 
proračunov



Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
obveznosti za druga 
javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Ime 

proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke

Znesek za tekoče 
leto (t) Znesek za t + 1

2555 Direkcija RS za 
vode

2555-21-0003/26 
Poplavna ogroženost 
Drave – Dravinja s 
Polskavo

170286 EU - ESRR 1.530.518,00 € 0,00 €

2555 Direkcija RS za 
vode

2555-21-0003/26 
Poplavna ogroženost 
Drave – Dravinja s 
Polskavo

170287 Slovenska 
udeležba

382.629,50 € 0,00 €

2555 Direkcija RS za 
vode

2555-21-0003/26 
Poplavna ogroženost 
Drave – Dravinja s 
Polskavo

190133 Sklad za vode 9.071.797,30 € 0,00 €

2555 Direkcija RS za 
vode

2555-20-0013/41 
Poplavna ogroženost 
Drave - območje Ptujske 
Drave

170286 EU - ESRR 8.117.228,00 € 0,00 €

2555 Direkcija RS za 
vode

2555-20-0013/41 
Poplavna ogroženost 
Drave - območje Ptujske 
Drave

170287 Slovenska 
udeležba

2.029.307,00 € 0,00 €

2555 Direkcija RS za 
vode

2555-20-0013/41 
Poplavna ogroženost 
Drave - območje Ptujske 
Drave

190133 Sklad za vode 390.391,30 € 0,00 €

2555 Direkcija RS za 
vode

2555-18-0003/97 
Poplavna ogroženost 
Drave - območje Meže z 
Mislinjo

170286 EU - ESRR 4.506.639,00 € 0,00 €

2555 Direkcija RS za 
vode

2555-18-0003/97 
Poplavna ogroženost 
Drave - območje Meže z 
Mislinjo

170287 Slovenska 
udeležba

1.126.659,75 € 0,00 €

2555 Direkcija RS za 
vode

2555-18-0003/97 
Poplavna ogroženost 
Drave - območje Meže z 
Mislinjo

190133 Sklad za vode 9.252.411,13 € 1.378.054,88 €

2555 Direkcija RS za 
vode

2555-19-0002/104 
Protipoplavna ureditev 
porečja Selške Sore

160121 EU - KS 6.682.281,00 € 0,00 €

2555 Direkcija RS za 
vode

2555-19-0002/104 
Protipoplavna ureditev 
porečja Selške Sore

160122 Slovenska 
udeležba

1.179.226,06 € 0,00 €



2555 Direkcija RS za 
vode

2555-19-0002/104 
Protipoplavna ureditev 
porečja Selške Sore

190133 Sklad za vode 738.455,36 € 3.961.437,86 €

2555 Direkcija RS za 
vode

2555-18-0005/108 
Protipoplavna ureditev 
porečja Gradaščice

160121 EU - KS 18.177.989,00 € 0,00 €

2555 Direkcija RS za 
vode

2555-18-0005/108 
Protipoplavna ureditev 
porečja Gradaščice

160122 Slovenska 
udeležba

3.207.880,41 € 0,00 €

2555 Direkcija RS za 
vode

2555-18-0005/108 
Protipoplavna ureditev 
porečja Gradaščice

190133 Sklad za vode 2.235.698,18 € 100.000,00 €

2555 Direkcija RS za 
vode

2555-21-0020/19 
Protipoplavna varnost v 
Goriški regiji - Vipava 
DRR

160121 EU - KS 3.652.410,00 € 0,00 €

2555 Direkcija RS za 
vode

2555-21-0020/19 
Protipoplavna varnost v 
Goriški regiji - Vipava 
DRR

160122 Slovenska 
udeležba

644.542,94 € 0,00 €

2555 Direkcija RS za 
vode

2555-21-0020/19 
Protipoplavna varnost v 
Goriški regiji - Vipava 
DRR

190133 Sklad za vode 42.471,00 € 0,00 €

2555 Direkcija RS za 
vode

2555-22-0008 
Zmanjšanje poplavne 
ogroženosti Brusnic

221161 - C1K3IF 
Investicije v 
zmanjševanje poplavne 
ogroženosti

847.965,51 € 1.439.114,24 €

2555 Direkcija RS za 
vode

2555-22-0010 
Vzpostavitev državnega 
vodarskega nadzornega 
centra NaCe (Projekt 0.2)

221161 - C1K3IF 
Investicije v 
zmanjševanje poplavne 
ogroženosti

1.143.409,73 € 1.041.665,50 €

2555 Direkcija RS za 
vode

2555-22-0012 Gradnja 
zadrževalnika na Črnem 
potoku

221161 - C1K3IF 
Investicije v 
zmanjševanje poplavne 
ogroženosti

405.817,00 € 720.248,28 €

2555 Direkcija RS za 
vode

2555-22-0004 Dograditev 
in nadvišanje nasipa levi 
breg Mure

221162 - C1K3IF 
Investicije v 
zmanjševanje poplavne 
ogroženosti-posojilo

5.001.495,11 € 8.646.062,89 €

2555 Direkcija RS za 
vode

2555-22-0005 
Zmanjševanje poplavne 
ogroženosti Dravograda

221162 - C1K3IF 
Investicije v 
zmanjševanje poplavne 
ogroženosti-posojilo

2.988.652,97 € 5.156.968,30 €

2555 Direkcija RS za 
vode

2555-22-0006 
Zagotavljanje poplavne 
varnosti-odvodnik v Sočo

221162 - C1K3IF 
Investicije v 
zmanjševanje poplavne 
ogroženosti-posojilo

2.627.393,69 € 4.529.058,68 €

2555 Direkcija RS za 
vode

2555-22-0007 DPN 
Ločica Letuš

221162 - C1K3IF 
Investicije v 

zmanjševanje poplavne 
ogroženosti-posojilo

4.086.790,46 € 7.937.944,39 €



2555 Direkcija RS za 
vode

2555-22-0009 Izboljšanje 
poplavnih razmer na 
povodju Badaševice

221162 - C1K3IF 
Investicije v 

zmanjševanje poplavne 
ogroženosti-posojilo

2.393.644,47 € 3.078.816,49 €

2555 Direkcija RS za 
vode

2555-22-0011 Celovita 
hidrološko-hidravlična 
študija porečij Slovenije 
(projekt 0.3.)

221162 - C1K3IF 
Investicije v 

zmanjševanje poplavne 
ogroženosti-posojilo

7.739.492,58 € 8.357.224,05 €

2555 Direkcija RS za 
vode

2555-20-0001   Javna 
služba urejanja voda 
2020-2026 

160119 
Vodnogospodarska 

javna služba
18.019.029,00 € 19.226.832,00 €

SKUPAJ 118.222.225,45 € 65.573.427,56 €

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Ime 

proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke 

Znesek za tekoče 
leto (t) Znesek za t + 1 

SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 
zmanjšanje):
 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,
 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih oziroma 

projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun
Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 
načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 
katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 
financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 
povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov se 
navedejo:
 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 
oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče zagotoviti 
pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že sprejeti 
oziroma veljavni projekti in ukrepi.



II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 
uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 
projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 
dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 
navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:
Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in II.b, 
je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 
državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 
prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja izvrševanje 
državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)
Kratka obrazložitev

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA

Osnutek Načrta zmanjševanja poplavne ogroženosti 2023-2027 (v nadaljevanju: načrt) je bil dne 9. 2. 
2022 javno objavljen na spletni strani ministrstva, kjer smo vsem zainteresiranim deležnikom podali 
možnost podajanja pripomb oz. mnenj. 

V tem času smo prejeli 18 pripomb. Vse pripombe smo obravnavali in upoštevali v največji možni meri.

V procesu priprave načrta in v sklopu Celovite presoje vplivov na okolje je bilo pripravljeno tudi Okoljsko 
poročilo in Dodatek za presojo sprejemljivosti na varovana območja. Načrt skupaj z Okoljskim poročilo in 
dodatkom je bil v javno obravnavo posredovan 25. 10. 2022 do 25. 11. 2022. V vmesnem času, smo na 
ministrstvu organizirali tudi javno obravnavo (predstavitev), ki je potekala 16. 11. 2022 na Agenciji RS za 
okolje v Ljubljani. 

V sklopu javne obravnave smo na ministrstvo prejeli 9 pripomb, katere smo večinoma upoštevali.
 
V okviru postopka celovite presoje vplivov na okolje smo na dokument pridobili tudi Odločbo o 
sprejemljivosti vplivov izvedbe plana na okolje za Načrt zmanjševanja poplavne ogroženosti 2023-2027, 
št. 35409-465/2021-2550-91 z dne 02. 02. 2023. V okviru pridobitve te predmetne odločbe smo prejeli 
tudi:

- pozitivno mnenje Ministrstva za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano;



- pozitivno mnenje Ministrstva za kulturo;
- pozitivno mnenje Ministrstva za zdravje;
- pozitivno mnenje Zavoda za gozdove;
- pozitivno mnenje Zavoda RS za varstvo narave;
- pozitivno mnenje Zavoda za ribištvo Slovenije.

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: DA

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: DA

                                                       UROŠ BREŽAN
                                                          MINISTER



OBRAZLOŽITEV

I. UVOD

1. Pravna podlaga 

Vlada Republike Slovenije sprejme Sklep o sprejetju Načrta zmanjševanja poplavne 
ogroženosti 2023-2027 na podlagi četrtega odstavka 60. člena Zakona o vodah (Uradni list RS, 
št. 67/02, 2/04 – ZZdrI-A, 41/04 – ZVO-1, 57/08, 57/12, 100/13, 40/14, 56/15 in 65/20).

2. Rok za izdajo predpisa

V skladu z 20. členom Uredbe o vsebini in načinu priprave podrobnejšega načrta zmanjševanja 
ogroženosti pred poplavami (Uradni list RS, št. 7/10), je bil rok za dokončanje in objavo načrta 
zmanjševanja poplavne ogroženosti do 22. decembra 2021. 

3. Splošna obrazložitev v zvezi s predlogom predpisa, če je potrebna

Škodljivo delovanje voda, v sklop katerega sodijo tudi poplave, ima za ljudi, okolje, gospodarske 
dejavnosti in na kulturno dediščino številne negativne posledice. Zagotavljanje varstva pred 
škodljivim delovanjem voda zato predstavlja pomemben cilj upravljanja z vodami ter vodnimi in 
priobalnimi zemljišči. Varstvo pred škodljivim delovanjem voda obsega izvajanje ukrepov, s 
katerimi se zmanjšuje ali preprečuje ogroženost pred škodljivim delovanjem voda in odpravlja 
posledice njihovega škodljivega delovanja. 

V zadnjih cca. 30 letih so večji poplavni dogodki v Sloveniji povzročili za cca. 2150 mio EUR 
škode (cca. 2500 mio EUR z DDV). Samo v zadnjih 12 letih (obdobje 2010-2021) pa so večji 
poplavni dogodki v letih 2010, 2012, 2014, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020 in 2021 v Sloveniji 
povzročili za cca. 1170 mio EUR škode (cca. 1430 mio EUR z DDV). V zadnjih 12 letih se torej 
v Sloveniji srečujemo s cca. 120 mio EUR neposredne škode kot posledice poplav, če pa 
ocenimo še dodatno posredno škodo (izpad prihodkov gospodarskih subjektov, propad podjetij, 
prekinjene infrastrukturne in komunikacijske povezave, dolgoročne posledice itd.) lahko grobo 
ocenimo, da se v Sloveniji srečujemo s cca. 150 mio EUR letnih škod kot posledice poplav.

Načrt zmanjševanja poplavne ogroženosti je pripravljen s ciljem zmanjševanja škodljivih 
posledic poplav za zdravje ljudi, okolje, kulturno dediščino in gospodarske dejavnosti na 
območjih pomembnega vpliva poplav in z njimi povezane erozije. Načrt vsebuje cilje in ukrepe 
za zmanjšanje poplavne ogroženosti glede na identificirana območja pomembnega vpliva 
poplav.

Zmanjševanje poplavne ogroženosti, v skladu s cilji in ukrepi iz načrta, predstavlja širši javni 
interes, z namenom zaščite zdravje ljudi, okolja, kulturne dediščine in gospodarske dejavnosti.

4. Predstavitev presoje posledic na posamezna območja, če te niso mogle biti celovito 
predstavljene v predlogu predpisa.

4.a) Presoja finančnih posledic

V Načrtu zmanjševanja poplavne ogroženosti je opredeljenih dvajset gradbenih in negradbenih 
protipoplavnih ukrepov. Velik del aktivnosti teh ukrepov se že redno izvaja. Nekateri izmed 
ukrepov bodo v prihodnjih letih še nadgrajeni z dodatnimi aktivnostmi.



Nabor ukrepov in projektov za obdobje 2023-2027 vrednotimo na približno 550 mio EUR 
(oziroma približno 110 mio EUR/letno). 

Ocenjuje se, da je v drugem ciklu izvajanja NZPO za obdobje 2023-2027 realno razpoložljivih in 
dosegljivih približno 678 mio EUR (približno 140 mio EUR letno) iz naslova različnih virov 
financiranja. 

Finančni viri za obvladovanje poplavne ogroženosti1:

Finančni vir 2023 2024 2025 2026 2027   

        

Kohezijski sklad  in ESRR 2014-2020 42.667.065,00 € -   € -   € -   € -   €  42.667.065,00 €

        

Kohezijski sklad 2021-20272 2.000.000,00 € 4.000.000,00 € 14.000.000,00 € 40.000.000,00 € 40.000.000,00 €  100.000.000,00 €

        

Načrt za okrevanje in odpornost 27.234.661,52 € 40.907.102,82 € 116.000.000,00 € 72.500.000,00 € -   €  256.641.764,34 €

        

Sklad za vode 21.731.224,27 € 5.439.492,74 € 25.000.000,00 € 25.000.000,00 € 25.000.000,00 €  102.170.717,01 €

        

Državni proračun 26.589.274,66 € 19.226.832,00 € 25.000.000,00 € 25.000.000,00 € 25.000.000,00 €  120.816.106,66 €

        

Občinski proračuni 10.000.000,00 € 10.000.000,00 € 10.000.000,00 € 10.000.000,00 € 10.000.000,00 €  50.000.000,00 €

        

INTERREG projekti -   € -   € 2.000.000,00 € 2.000.000,00 € 2.000.000,00 €  6.000.000,00 €

        

SKUPAJ 130.222.225,45 € 79.573.427,56 € 192.000.000,00 € 174.500.000,00 € 102.000.000,00 €  678.295.653,01 €

Aktivnosti ukrepov, ki se redno izvajajo, se izvajajo v okviru obstoječih institucij ter v obsegu 
obstoječih finančnih sredstev, namenjenih področju zmanjševanja poplavne ogroženosti in ne 
povzročajo dodatnih finančnih posledic. Večina aktivnosti iz NZPO je že določena s predpisi in 
NZPO večinoma ne nalaga dodatnih aktivnosti, ki ne bi bile že v predpisih. Gre torej za akt, ki 
posredno ali neposredno ne vpliva na pravice in obveznosti pravnih subjektov. Stroški 
morebitnih dodatnih aktivnosti za naslednji dve leti, ki izhajajo iz ukrepov NZPO, in njihovi 
zagotovljeni viri financiranja so prikazani pod točko 7.a, del II.a v gradivu; za zagotovitev in 
prerazporeditev sredstev za te aktivnosti se bo preverilo možnosti v okviru razpoložljivega 
državnega proračuna, EU skladov, Sklada za vode, Podnebnega sklada in drugih virov.

Ocenjeni del škode zaradi večjih poplavnih dogodkov v Sloveniji v zadnjih letih v povprečju 
znaša okrog 150 mio EUR/leto. Tej oceni je treba dodati tudi škodo, ki nastane ob manjših 
poplavnih dogodkih in se ne popisuje. 

Z izvajanjem ukrepov za zmanjševanje poplavne ogroženosti U1 do U20 iz NZPO (ki ne 
vključujejo samo ukrepov za 86 območij pomembnega vpliva poplav, temveč poplavno 

1 Višina sredstev za leti 2023 in 2024 je usklajena s proračunom, ostale vrednosti za druga leta in občinski proračuni in INTERREG projekti pa 

predstavljajo zgolj oceno sredstev.

2 Za Kohezijski sklad 2021-2027 še ni sprejet izvedbeni dokument, zato predstavljajo vrednosti v tabeli zgolj oceno.



ogroženost naslavlja v okviru porečij in tudi širše) se bosta konkretno zmanjšala število 
ogrožencev in njihova ranljivost, prav tako pa tudi letne škode. 


	VG_NZPOII.doc

		2023-03-20T10:45:47+0100




